
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    564O1W33632827620RZV 

 
 

  Código Documento 

 INT16I04HW  
Código Expediente 

 DIP/13485/2022  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 41/22, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 41/22, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto en los siguientes términos: 
 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº41/2022   
TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

44/23101/623/038 
MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE. 
RESIDENCIA SAN TELMO  620,00     17.428,63    

35/43105/48902/093 

CONVENIO REACTIVACIÓN 
COMERCIAL CÁMARA DE 
COMERCIO 

 6.607,64     60.000,00    

52/33403/22608/114 
GASTOS DIVERSOS EXPOSICIONES 
GENERALES  10.000,00     87.454,14    

52/33406/48901/114 

OTRAS TRANSFERENCIAS 
PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA 
CULTURA 

 34.468,29     149.468,29    

52/33600/623/114 
MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE. 
VILLAS ROMANAS Y MUSEO  8.000,00     13.145,00    

62/33800/632/114 OBRAS PLAZA DE TOROS  25.528,85     50.490,78    

43/23117/48101/044 BECAS A ESTUDIANTES  10.300,00     90.300,00    



31/15322/76201/117 

OBRAS DELEGADAS 
PAVIMENTACIÓN CALLES 
PLANES PROVINCIALES 2022 

 86.765,36     2.004.042,57    

31/16102/76201/064 

OBRAS DELEGADAS 
ABASTECIMIENTO AGUA PLANES 
PROV 2022 

 48.800,00     349.099,66    

53/43201/22699/114 
OTROS GASTOS DIVERSOS CUEVA 
DE LOS FRANCESES  8.000,00     9.500,00    

53/43202/22611/089 
ASISTENCIA FERIAS Y 
EXPOSICIONES  4.500,00     49.500,00    

53/43202/227/089 
TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS 
EMPRESAS DESARROLLO TURIST.  15.000,00     55.000,00    

53/43210/22608/089 
ELMTOS PROMOCIÓN PLAN 
ESTRATÉGICO  8.000,00     81.314,00    

53/43210/22699/089 
OTROS GASTOS DIVERSOS PLAN 
ESTRATÉGICO  15.000,00     45.000,00    

53/43210/227/089 
TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS 
EMPRESAS PLAN ESTRATÉGICO  20.078,24     100.078,24    

38/17223/623/152 
MAQU. PREV. INCENDIOS TRAB. 
FORESTALES  4.800,00     32.484,21    

38/41906/632/024 OBRAS GRANJAS PROV.  2.500,00     44.500,00    

38/41906/623/024 
MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE 
GRANJAS FOREST.  23.300,00     30.462,61    

16/92000/22699/166 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
ASUNTOS GENERALES  10.000,00     30.000,00    

16/92000/22003/166 
SUSCRIPCIONES DIGITALES 
DIPUTACIÓN  10.000,00     30.000,00    

TOTAL  352.268,38    
 

3.329.268,13    
    

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA   

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

44/23101/227/038 

TRAB. REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS. RESIDENCIA SAN 
TELMO 

-620,00     1.205.428,16    

35/43105/226/093 
GASTOS DIVERSOS 
REACTIVACIÓN COMERCIAL -6.607,64     18.259,08    

52/32601/42301/043 SUBV. UNED ACTIVIDADES -8.466,52     164.033,48    

62/33800/212/114 
CONS. Y REPARACIÓN PLAZA DE 
TOROS -10.467,80     9.532,20    

62/33800/227/114 
TRAB. REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS. PLAZA DE TOROS -2.100,00     1.000,00    

52/33600/22610/114 
ADQ. DE OBJETOS PARA VENTA 
VILLAS ROMANAS -5.087,06     21.312,94    

52/33601/48901/114 
SUBV. OBISPADO TALLER DE 
RESTAURACIÓN -24.032,00     216.284,00    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    564O1W33632827620RZV 

 
 

  Código Documento 

 INT16I04HW  
Código Expediente 

 DIP/13485/2022  

Departamento 

Intervención 

 

52/32301/46201/041 
SUBV. AYTOS CONSE. COVID 
CENTROS ESCOLARES -13.843,76     186.156,24    

52/33407/260/114 

TRABAJOS REALIZ. POR INST. SIN 
FINES DE LUCRO ESC. DE 
FOLCLORE 

-7.000,00     3.000,00    

52/33000/48102/114 
PREMIO Y BECAS 
DEPARTAMENTO DE CULTURA -7.000,00     34.000,00    

43/23117/22610/047 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
JUVENTUD -5.300,00     4.700,00    

43/23117/22611/047 
GASTOS DIVERSOS PALENCIA 
JOVEN -5.000,00     13.000,00    

31/16001/65001/062 
OBRAS ALCANTARILLADO 
PLANES PROV 2022 -50.305,00     122.473,86    

31/16001/76201/062 

OBRAS DELEGADAS 
ALCANTARILLADO PLANES PROV 
2022 

-23.185,56     220.218,44    

31/16102/65001/064 
OBRAS ABASTECIMIENTO PLANES 
PROV 2022 -1.029,00     93.289,34    

31/16401/65001/091 
OBRAS CEMENTERIOS PLANES 
PROV 2022 -2.693,00     9.484,92    

31/16401/76201/091 
OBRAS DELEGADAS CEMENTERIO 
PLANES PROV 2022 -19.436,08     46.952,92    

31/16501/65001/071 
OBRAS ALUMBRADO PÚBLICO 
PLANES PROV 2022 -15.549,57     49.554,43    

31/17101/65001/117 
OBRAS PARQUES PÚBLICOS 
PLANES PROV 2022 -999,97     37.847,46    

31/15322/65001/117 
OBRAS PAVIEMENTACIÓN 
CALLES PLANES PROV 2022 -22.367,18     1.655.122,61    

53/43201/632/114 
OBRAS CUEVA DE LOS 
FRANCESES -10.000,00     -      

53/43202/77001/089 SUBV A EMPRESAS TURÍSTICAS -41.526,67     58.473,33    

53/43210/76202/089 
SUBV. AYTOS DIGITALIZACIÓN 
TURÍSTICA -19.051,57     40.948,43    

38/17223/22799/152 

OTROS TRAB REALIZ P. OTRAS 
EMPRESAS PREV INCEND TRABA 
FORESTALES 

-4.800,00     7.200,00    

38/41901/220/024 
MAT. OFICINA INSEMINACIÓN 
ARTIFICIAL -1.000,00     -      

38/41904/46203/024 
SUBV. AYTO CEVICO NAVERO EL 
MONTANERO -2.500,00     -      

38/41904/48903/024 
APORTACIÓN AMPA CONVENIO 
CARNE  CERVERA -10.000,00     -      



38/41905/212/024 
CONS. Y REP EDIFICIOS 
DESARROLLO AGRARIO -4.336,80     1.663,20    

38/41906/223/024 TRANSPORTES GRANJAS PROV. -100,00     -      

38/41906/230/024 DIETAS GRANJAS PROV. -500,00     -      

38/41906/231/024 LOCOMOCIÓN TABLARES -500,00     -      

38/41906/625/024 MOB Y ENSERES GRANJAS PROV. -46,58     953,42    

38/41907/231/044 
MOB Y ENSERES ESCUELA DE 
FORMACIÓN  -1.000,00     -      

38/41907/625/044 
MOB Y ENSERES ESCUELA DE 
FORMACIÓN TABLARES -10,22     989,78    

38/41908/22799/085 

TRAB REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS MEJORA ÁREA 
RECREATIVA Y TURÍSTICAS 
ELTUR 

-5.806,40     193,60    

11/92400/48902/167 
SUBV COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA -20.000,00     9.500,00    

TOTAL -352.268,38    
 

4.231.571,84    
 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2022-11-26T11:45:00+0100
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2022-11-26T11:45:00+0100
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2022-11-25T12:30:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




